
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας και έγκριση 
υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Ιδρύμα-
τος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβου-
λευτισμό και τη Δημοκρατία.

2 Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων γενι-
κών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών θέσεων 
ειδικών φρουρών.

3 Κατάργηση της υπ’ αριθμ. Δ21/209/Φ.Α21 (ΦΕΚ 
719/Β’/01-03-2019) κοινής υπουργικής απόφα-
σης των Υπουργού Μεταφορών και Υποδομών 
και Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Ανάθεση των έργων, μελετών και συμβάσεων 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστη-
μονικών υπηρεσιών για τη συντήρηση, βελτίωση, 
ανακαίνιση των κατασκευών και εγκαταστάσε-
ων του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών 
«ΟΑΚΑ», αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού στη Γενική Γραμματεία Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και ορισμός αναθέτουσας αρχής, προϊσταμένης 
αρχής και διευθύνουσας υπηρεσίας για τις διαδι-
κασίες της υλοποίησης αυτών.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6307 (1)
   Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας και έγκριση 

υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Ιδρύ-

ματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινο-

βουλευτισμό και τη Δημοκρατία.

  Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 6 του άρθρου 65 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 167Α’ του Κανονισμού 

της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 106/Α΄/ 
24.06.1987), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 29, 31 και 57 παρ. 9, της 
από 25.2.2019 απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων «Οργανισμός του Ιδρύματος της Βουλής 
των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημο-
κρατία» (ΦΕΚ 31/Α΄/26.2.2019) όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αριθ. 430/261/16.01.2014 απόφαση (ΦΕΚ 
111/Β΄/23.01.2014) του Προέδρου της Βουλής των Ελλή-
νων «Επέκταση εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 
164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/
Α΄/1997), όπως ισχύει, σε αποφάσεις του κατά το άρθρο 
167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευ-
τικό) Ιδρύματος για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημο-
κρατία», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16.12.2015), όπως ισχύει.

6. Το γεγονός ότι το Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων 
για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία είναι Ορ-
γανισμός που λειτουργεί σε τουλάχιστον δωδεκάωρη 
βάση και η αιτούμενη υπερωριακή εργασία απογευμα-
τινών ωρών, νυκτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτι-
κής, εργασία ημερήσια ή νυκτερινή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου, νυκτερινή εργασία προς 
συμπλήρωση του ωραρίου εργασίας και εργασία την 
Κυριακή (νυκτερινή ή ημερήσια) προς συμπλήρωση του 
ωραρίου εργασίας, κρίνεται απαραίτητη λόγω της φύσης 
της λειτουργίας του:

α) μεγάλος αριθμός εκδηλώσεων, παραστάσεων, συ-
νεδρίων κ.λπ.

β) λειτουργία του Οργανισμού όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, Σάββατα, Κυριακές και αργίες και

γ) έκτακτες, εποχιακές και απρόβλεπτες ανάγκες του 
Οργανισμού.

7. το γεγονός ότι προβλέπεται και υφίσταται εγγεγραμ-
μένη πίστωση στον ΚΩΔ. Β 5.503 του προϋπολογισμού 
του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινο-
βουλευτισμό και τη Δημοκρατία, οικονομικού έτους 
2020, όπως αυτός εγκρίθηκε με την από 16.12.2019 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 
της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και 
τη Δημοκρατία, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε τη λειτουργία του Ιδρύματος της 
Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη 
Δημοκρατία σε τουλάχιστον δωδεκάωρη βάση όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4964

56767



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56768 Τεύχος B’ 4964/31.12.2019

Β. Εγκρίνουμε την από 1η Ιανουαρίου 2020 έως και 30 
Ιουνίου 2020 υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 
του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινο-
βουλευτισμό και τη Δημοκρατία (υπερωριακή εργασία 
απογευματινών ωρών, νυκτερινή εργασία πέραν της 
υποχρεωτικής, εργασία ημερήσια ή νυκτερινή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεω-
τικής, απασχόληση πέραν του πενθημέρου, νυκτερινή 
εργασία προς συμπλήρωση του ωραρίου εργασίας και 
εργασία την Κυριακή (νυκτερινή ή ημερήσια) προς συ-
μπλήρωση του ωραρίου εργασίας), ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΠΟ 1.01.2020 - 30.06.2020 
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22:00 
(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΠΟ 22:00 ΕΩΣ 06:00 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ (ΩΡΕΣ)

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

32 3840 3072 3072

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

6 720 576 576

Ειδικά στην καθ’ υπέρβαση υπερωριακή απασχόληση, οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) κατά 
την απογευματινή υπερωριακή εργασία, τις ενενήντα έξι (96) κατά τη νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής 
και τις ενενήντα έξι (96) κατά την εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο, πέραν της υποχρεω-
τικής από 1.01.2020 έως και 30.06.2020.

Η δαπάνη για τις ανωτέρω αποζημιώσεις έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2020 του Οργανι-
σμού του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων και θα καλυφθεί από ίδια έσοδα.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1.01.2020 έως και 30.06.2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2019

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΜΑΡΩΝΙΤΗ

Ι

    Αριθμ. 7002/2/335-ροη΄ (2)
Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων γενι-

κών καθηκόντων, κατάργηση οργανικών θέσεων 

ειδικών φρουρών.

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 13 παρ. 1 του ν. 3686/2008 «Ρύθμιση θε-

μάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» (Α΄ 158).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικών θέσεων αστυφυλάκων 
γενικών καθηκόντων και κατάργηση οργανικών 
θέσεων ειδικών φρουρών

1. Οι οργανικές θέσεις αστυφυλάκων γενικών καθη-
κόντων, που προβλέπονται από τις διατάξεις της περ. γ΄ 
της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 (Α΄ 41), όπως 
διαμορφώθηκαν με μεταγενέστερες διατάξεις, αυξάνο-

νται κατά δύο (2). Οι θέσεις αυτές προέρχονται από την 
ένταξη στο αστυνομικό προσωπικό γενικών καθηκόντων 
ισάριθμων ειδικών φρουρών, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της υπ’ αριθ. 6000/14/40/10 από 15-10-2019 απόφασης 
του Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας.

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης 
καταργούνται οι οργανικές θέσεις των δύο (2) ειδικών 
φρουρών, που εντάχθηκαν στο αστυνομικό προσωπικό 
γενικών καθηκόντων με την απόφαση της προηγούμενης 
παραγράφου.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2019

Ο Αρχηγός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56769Τεύχος B’ 4964/31.12.2019

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ 
              ΤΑΠΑΥ/709353/23658/3308/425 (3)
    Κατάργηση της υπ’ αριθμ. Δ21/209/Φ.Α21 (ΦΕΚ 

719/Β’/01-03-2019) κοινής υπουργικής απόφα-

σης των Υπουργού Μεταφορών και Υποδομών 

και Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

«Ανάθεση των έργων, μελετών και συμβάσεων 

παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστη-

μονικών υπηρεσιών για τη συντήρηση, βελτίωση, 

ανακαίνιση των κατασκευών και εγκαταστάσε-

ων του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών 

«ΟΑΚΑ», αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού στη Γενική Γραμματεία Υποδο-

μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και ορισμός αναθέτουσας αρχής, προϊσταμένης 

αρχής και διευθύνουσας υπηρεσίας για τις δια-

δικασίες της υλοποίησης αυτών.».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του α.ν. 397/1968 (ΦΕΚ 101/Α’/08-05-1968) «Περί 

επανασυστάσεως της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
και των αρμοδιοτήτων αυτής».

β) Του άρθρου 4 του ν. 423/1976 (ΦΕΚ 223/Α’/21-08-
1976) «Περί γυμναστηρίων και ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον εξωσχολικόν αθλητισμό», όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 του ν. 665/1977 (ΦΕΚ 225/Α’/ 
18-08-1977) «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
της περί εξωσχολικού αθλητισμού και γυμναστηρίων 
νομοθεσίας κ.λπ.», το άρθρο 2 του ν. 1070/1980 (ΦΕΚ 
204/Α’/6-9-1980) «Περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως 
του αθλητισμού και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» και 
το άρθρο 34 του ν. 4373/2016 (ΦΕΚ 49/Α’/01-04-2016) 
«Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της Ελληνικής 
Νομοθεσίας με το νέο Κώδικα Αντιντόπινγκ του Παγκό-
σμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ και άλλες διατάξεις».

γ) Του ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄/17-06-1999) «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

δ) Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄08-08-2016) «Δημόσι-
ες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προ-
σαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και 
ιδίως των άρθρων 180 και 199.

ε) Των άρθρων 65 και 66 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/
Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

στ) Του ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α’/28-02-2013) «Κύρωση 
του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» και ειδικό-
τερα το άρθρο 35, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
της υποπαραγράφου Γ.1 της παραγράφου Γ, του άρθρου 
πρώτου του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α’/07-04-2014).

ζ) Του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α’15-09-2011) «Σύσταση 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβά-
σεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

η) Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

θ) Του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/Α’/26-07-1985), άρθρο 
27 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών» παρ. 2ε, περ. iv «Γε-
νική Γραμματεία Αθλητισμού».

ι) Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/07-08-2019) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης.».

ια) Του π.δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α’/22-01-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.

ιβ) Του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151/Α΄/12-10-2017) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών», 
όπως ισχύει.

ιγ) Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/04-11-2016) περί της 
μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

ιδ) Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-09-2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού».

ιε) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-07-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 
(ΦΕΚ 3099/Β’/29-07-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού 
και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού Ελευθέριο Αυγενάκη».

3. Την ΔΝΣγ/οικ. 37835/ΦΝ 466/06-04-2017 (ΦΕΚ 
1980/Β’/08-06-2017) απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων Αναθέτουσας Αρχής και Προϊσταμένης Αρχής στις 
συμβάσεις δημοσίων έργων του ν. 4412/2016 αρμοδι-
ότητας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών».

4. Την ΔΝΣγ/οικ.37834/ΦΝ466/06-04-2017 (ΦΕΚ 1980/
Β’/08-06-2017) απόφαση Υπουργού Υ.ΜΕ. «Αποφαινόμε-
να και γνωμοδοτούντα όργανα της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
κατά την ανάθεση και εκτέλεση δημόσιων συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών».

5. Την πρωτ. οικ.268/29-05-2017 (ΦΕΚ 1911/Β΄/01-
06-2017) απόφαση Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών περί της «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56770 Τεύχος B’ 4964/31.12.2019

’’με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού’’, κατά περίπτωση 
στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύν-
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, 
καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

6. Την μΔ16α/04/773/29-11-1990 απόφαση του 
Υπουργού Προεδρίας και του Αν. Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«περί εξαίρεσης διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από 
τον κανόνα των υπογραφών».

Επίσης, έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1646/1986 (ΦΕΚ 138/Α’/18-09-1986) «Μέτρα 

πρόληψης και καταστολής της βίας στους αθλητικούς 
χώρους και άλλες διατάξεις», Κεφάλαιο Δ’ με το οποίο 
συστήθηκε το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου 
«Ολυμπιακό Αθλητικό Κέντρο Αθηνών (Ο.Α.Κ.Α.) Σπύ-
ρος Λούης» και το οποίο: α) εναπόκεινται στον έλεγχο 
και στην εποπτεία του αρμόδιου για θέματα αθλητισμού 
Υπουργού και β) διαχειρίζεται και εκμεταλλεύεται όλους 
τους κύριους και βοηθητικούς χώρους και εγκαταστά-
σεις υφιστάμενων ή μελλοντικών, ιδιοκτησίας της Επι-
τροπής Ολυμπιακών Αγώνων.

β) Το άρθρο 37, παρ. 1 του ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄/ 
17-06-1999) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλη-
τισμός και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με το οποίο το 
νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«Επιτροπή Ολυμπιακών Αγώνων (Ε.Ο.Α)» μετονομάζεται 
σε «Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή (Ε.Ο.Ε.)».

γ) Του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 380 του ν. 4512/2018 
(ΦΕΚ 5/Α’/17-01-2018), σύμφωνα με το οποίο το ΟΑΚΑ 
θα μεταφερθεί στην Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και 
Περιουσίας Α.Ε. εφόσον μετατραπεί σε κεφαλαιουχική 
εταιρεία.

2. Την υπ’ αριθμ. 2/44106/0004/06-06-2018 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ: 9ΜΔΤΗ-5ΒΓ) με θέμα 
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Ερ-
γασίας για την υλοποίηση της δράσης της περίπτωσης 
3 του Παραρτήματος Δ’ του ν. 4389/2016 (Α’ 94), όπως 
ισχύει» σύμφωνα με την οποία έργο της ομάδας εργα-
σίας είναι ο προσδιορισμός και η προέλευση των απαι-
τούμενων κονδυλίων για την τακτική συντήρηση και τη 
γενική επισκευή των υποδομών του ΟΑΚΑ.

3. Την παρ. 1α του αρ. 41 του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151/
Α΄/12-10-2017), σύμφωνα με την οποία, μεταξύ των 
επιχειρησιακών στόχων της Διεύθυνσης Κτηριακών 
Υποδομών, είναι και «ο σχεδιασμός, προγραμματισμός, 
ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων έργων, 
μελετών και παροχής υπηρεσιών για τα έργα Κτηρια-
κών Υποδομών αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών, καθώς και για τα έργα Κτηριακών Υποδομών 

πανελλαδικής εμβέλειας, αρμοδιότητας άλλων φορέων 
και εποπτευόμενων Νομικών Προσώπων, τα οποία της 
ανατίθενται».

Και επειδή:
1. Σύμφωνα με το άρθρο 199 του ν. 4412/2016 «..τα 

καθήκοντα και οι αρμοδιότητες που προβλέπονται από 
το νόμο αυτόν ασκούνται από τα αρμόδια όργανα της 
αναθέτουσας αρχής και του εργοδότη, σύμφωνα με τις 
οργανωτικές διατάξεις τους. Με κοινές αποφάσεις του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και του 
καθ’ ύλην αρμόδιου Υπουργού, μπορεί να ορίζονται τα 
αποφαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα των επί μέ-
ρους αναθετουσών αρχών, για τις ανάγκες εφαρμογής 
του νόμου αυτού…».

2. Με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Δ21/1740/Φ.Α.21/21-11-2019 
έγγραφο της Δ/νσης Κτηριακών Υποδομών (Δ21) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, διαβιβάστηκε 
πόρισμα ελέγχου στατικής επάρκειας που περιλαμβάνει 
τον έλεγχο των κερκίδων του άνω διαζώματος του κε-
ντρικού σταδίου του ΟΑΚΑ βάσει του οποίου το δόμημα 
κρίνεται στατικά ασφαλές.

3. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού και εξυπηρετείται το δημόσιο συμφέρον, απο-
φασίζουμε:

Καταργείται η υπ’ αριθμ. Δ21/209/Φ.Α21 (ΦΕΚ 719/
Β’/01-03-2019) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουρ-
γού Μεταφορών και Υποδομών και Υφυπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση των έργων, μελετών 
και συμβάσεων παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών για τη συντήρηση, βελτίωση, 
ανακαίνιση των κατασκευών και εγκαταστάσεων του 
Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «ΟΑΚΑ», αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού στη 
Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών και ορισμός αναθέτουσας αρχής, 
προϊσταμένης αρχής και διευθύνουσας υπηρεσίας για 
τις διαδικασίες της υλοποίησης αυτών.».

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2019

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Υποδομών Πολιτισμού
και Μεταφορών και Αθλητισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049643112190004*


		2020-01-13T13:26:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




